

به نام پروردگار زیبایی‌ها

بررسی مهمترین پرسش‌ها در مورد پوشش بانوان

نامه‌ای به خواهرم ...

مهدی عدالتیان

تقدیم:

به آمان که می خواهند آگانه زندگی کنند

می خواهند مسیر زندگی و راه و روش آن را خود انتخاب نمایند

اما انتخابی آگانه، آزادانه و رشد آور.

آمان که به پروردگار مهربان می گویند:

خدایا چنان کن سرانجام کار تو خوشود باشی و ما رستگار

به نام خدای مهربان و آگاهی بخش

خواهرم سلام، نامهات را خواندم.

نوشته بودی :

... من نمی‌فواهم ناآگاهانه مثل مادرانم مجاب

داشته باشم. نمی‌فواهم کهنه‌پرست باشم. نمی‌فواهم

تمقیر شوم، نمی‌فواهم از دیگران کمتر باشم. نمی‌فواهم

بدون انگیزه و هدف، کاری را انجام دهم که پدر و مادرم

می‌گویند....

اصلاً کجای قرآن نوشته که زن باید مجاب داشته

باشد؟

چرا مردان هرکاری دلشان بخواهد، می‌کنند و همهی

ممودیت‌ها برای زنان در نظر گرفته شده؟

چرا نمی‌گذارند همه آزاد باشند تا این موضوع عادی و

طبیعی شود و دیگر هیچ مساسیتی وجود نداشته باشد؟

شما آنقدر سفت گرفته‌اید که متی اگر زنی در خانه‌اش

تنها باشد و بخواهد نماز بخواند، می‌گویید در حال نماز

باید مجاب داشته باشد! مگر خدا مگر خداست که باید از او

هم رو گرفت؟!

اصلاً می‌خواهم بدانم بی‌مجاب بودن من، چه ضرری

برای دیگران دارد؟ من هر طور دلم بخواهد لباس می‌پوشم

و آرایش می‌کنم، این به دیگران چه ربطی دارد؟ من که به

قصد ایجاد انحراف و فساد آرایش نمی‌کنم.

از این گذشته، چرا به مردها نمی‌گویید نگاه نکنند،

ولی زن‌ها باید فود را بپوشانند...۱۶

البته تصور نکن من بی‌دین و کافر هستم. باور کن من

هم مثل تو فدا را قبول دارم، قرآن را قبول دارم، فیلی هم

مؤمن هستم و اصلاً نمی‌خواهم که فدا از من ناراضی

باشد، قدرناشناس هم نیستم، می‌دانم فدا چقدر به من

نعمت داده و غرق در نعمت‌های او هستم و دوست دارم

هر روز به او نزدیک‌تر شوم و او را از فود راضی‌تر کنم،

موضوع این است که می‌خواهم در مسائل دقت کنم و

آنها را بفهمم و آن طور زندگی کنم که درست است؛ نه

آن طور که به من تممیل می‌کنند. من می‌گویم وقتی

این همه فایده بی‌مجاوب در جامعه هست، مجاب داشتن

من چه فایده‌ای دارد؟ اگر قرار است کسی از بی‌مجابی من

منصرف شود و به دامن گناه بیفتد، به فرض که به گناه

بیافتد، پس چه فرقی می‌کند من با مجاب باشم یا

بی‌مجاب؟

از همه‌ی این‌ها گذشته، چرا این قدر سفتگیری؟ چرا

متی یک تار موی زن هم نباید بیرون باشی؟ می‌فواهم

بدانم این یک تار مو، چه ضرری دارد؟ چه فسادى ایجاد

می‌کند؟

تو باید به من حق بدهی. آفر من با چه انگیزه‌ای

می‌توانم مجاب داشته باشم و چگونه خودم را قانع کنم؟

...

آری، نامهات را خواندم.

راستش اول خیلی تمایل نداشتم پاسخی بنویسم؛ اما برخی از عبارات نامهات مرا وادار کرد تا دست به قلم ببرم و پاسخی هر چند مختصر برایت بنویسم.

منظورم این عبارت هاست:

من نمی‌خواهم ناآگاهانه حرکت کنم....

من قرآن را قبول دارم... من دوست دارم خدا از من راضی

باشد....

در دل گفتم حقایق را برایت می‌نویسم، اگر واقعاً دنبال آگاهی

و رضای خدا باشی، درباره‌ی آنها فکر می‌کنی، به قرآن مراجعه

می‌کنی و وقتی دیدی حرف‌هایم مستند به قرآن و حکم عقل است،

آنها را می‌پذیری. اما اگر در حقیقت، دنبال رضای خدا و آگاهی

نباشی...

نه معذرت می‌خواهم؛ چرا نباشی؟ چرا نخواهی حق را قبول
کنی؟ مگر همه‌ی دنیا و آنچه در دنیاست چه قدر ارزش دارد که
برای چند روزی که در آن هستیم، بخواهیم عقل و فهم و ایمان خود
را زیر پا بگذاریم؟!

من مطمئنم که تو فقط می‌خواهی بفهمی و طبق فهم و درک
خودت رفتار کنی و به همین جهت مصمم شدم پاسخِ نامه‌ات را
بنویسم.

برای این که پاسخت روشن‌تر بیان شود، همه‌ی حرف‌هایم را
در ده نکته خلاصه کردم. این‌ها را برایت می‌نویسم و یک به یک به
آن‌ها پاسخ می‌دهم، به این امید که مطالبم را به دقت بخوانی و در
عین بی‌طرفی و انصاف، در آن‌ها دقت کنی و هر کدام را حق‌یافتی،
بپذیری.

۱- بی‌حجابی خانم‌ها چه ضرری برای دیگران دارد؟

۲- آیا در قرآن لزوم پوشش بانوان مطرح شده؟

۳- چه انگیزه‌ای برای حفظ پوشش وجود دارد؟ یا

به عبارت دیگر فلسفه و حکمت پوشش چیست؟

۴- چرا به مردان نمی‌گویند نگاه نکنید تا زنان

مجبور نباشند خود را بپوشانند؟

۵- چرا مردان مجازند هر کاری می‌خواهند، بکنند و

هرگونه می‌خواهند، لباس بپوشند؛ اما زنان باید حدود

پوشش را رعایت کنند؟

۶- درست است که من پوشش را رعایت نمی‌کنم و

با آرایش و لباس‌های شیک بیرون می‌آیم، اما قصد

ترویج فساد ندارم؛ پس چرا از رفتارم ایراد می‌گیرید؟

۷- با بودن بی حجاب‌های فراوان که در هر حال اثر

خود را می‌گذارند، رعایت کردن و نکردن این موضوع

از طرف من چه تفاوتی دارد؟

۸- اگر همه‌ی زنان آزاد باشند، موضوع پوشش

طبیعی و عادی نمی‌شود؟

۹- چرا حتی یک تارموی خانم‌ها نباید آشکار باشد؟

دیده شدن یک تار مو چه ضرری دارد؟

۱۰- چرا وقتی یک خانم می‌خواهد نماز بخواند،

حتی اگر در خانه‌ای خلوت هم باشد، باید حدّ پوشش را

رعایت کند؟